ДОГОВОР № 90-08
на оказание охранных услуг

г. Волгоград

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29 Тракторозаводского
района Волгограда», (далее МОУ СШ №29) в лице директора Чернышовой Е.В., действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и О бщ ество с
ограниченной ответствен ностью  частное охранное предприятие «О хрансервис» (далее
ООО ЧОП «О хрансервис»), им енуем ое в дальнейш ем  «И сполнитель», в лице
директора Ч азова А ндрея В ладим ировича, действую щ его на основании  У става и
лицензии 4 0  № 038713 № 685 от 22 .02 .2013 года, д ей стви тельн а до 05 .02 .2023г.,
вы дана УПРА ВЛЕНИ ЕМ  РО С ГВА РД И И  по В олгоградской  области , с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на основании Федерального Закона
от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель (в соответствии со ст. 3. Закона РФ «О частной детективной и

охранной деятельности в Российской Федерации») принимает на себя обязательства предоставить
Заказчику комплекс охранных услуг:

• Обеспечение общественного порядка на территории объекта
• Организация пропускного режима на территорию объекта лиц в соответствии со списком,

утвержденным Заказчиком
• Пресечение хищений имущества, принадлежащего Заказчику, переданного на хранение

Исполнителю
• Для оказания услуг, оговоренных выше, Исполнитель силами 1 (одного) сотрудника охраны в

период времени: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, с 08.00 ч. до 14.00 ч., -
берет под охрану объект по адресу: 400006, Россия, Волгоград, ул. им. Дегтярева, 10
Тракторозаводского района г. Волгограда, за исключением выходных, праздничных

дней, а также в дни каникул, по предварительному уведомлению администрации учреждения.
1.2. Срок оказания услуг: с 01.09.2019г. по 29.12.2019г.

2.Цена договора
2.1. Общая стоимость договора составляет: 59250руб. (пятьдесят девять тысяч двести

пятьдесят рублей) 00 копеек, согласно спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой
частью настоящего Договора.

2.2. Цена договора складывается из расчета 125 (сто двадцать пять) рублей за 1 час.
2.3. Цена, указанная в пункте 2.1. настоящего договора, включает в себя стоимость

установленных действующим законодательством Российской Федерации налогов и сборов, иных
обязательных платежей, а также стоимость иных расходов, которые подрядчик может понести при
исполнении Договора.

2.4. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения

З.Порядок оплаты работ по Договору
3.1. Оплата выполненных работ производится по безналичному расчету, по мере поступления

денежных средств на расчетный счет Заказчика.
3.2. Оплата за услуги Исполнителя производится не позднее 10 числа следующего месяца. В

случае неисполнения охранных услуг Исполнителем по вине Заказчика, оплата услуг Исполнителя
производится в полном объеме

3.3. Расчет за выполненные работы производится Заказчиком на основании Акта
выполненных работ и счета-фактуры. В случае не подписания Акта выполненных работ Заказчиком в
течение 5 ( пяти) дней с момента выставления без письменного объяснения причин об отказе подписи,
он считается не подписанным.

3.4. Источник финансирования: средства от предпринимательской или иной приносящей доход
деятельности (пожертвования).

4.1. ООО ЧОП «ОХРАНСЕРВИС» является частным охранным предприятием, специально
учрежденным для выполнения услуг в сфере охраны.

4.2. Стороны обязуются хранить в тайне содержание настоящего Договора, а также любую
информацию и данные, предоставляемые каждой из Сторон в связи с исполнением настоящего
Договора, не раскрывать и не разглашать третьим лицам в целом или частично факты и информацию без
предварительного письменного согласия одной из Сторон настоящего договора.

4.3. Исполнитель обязуется не использовать факты или информацию, полученные при
исполнении настоящего Договора, для любых целей без предварительного письменного согласия
Заказчика, равно как и Заказчик, обязуется не использовать такую информацию без предварительного
письменного согласия Исполнителя.

4.4. Обязательства конфиденциальности, возложенные на Стороны настоящим Договором, не
будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет
известна не по вине сторон.

5. Права и обязанности Исполнителя
5.1. Оказание охранных услуг по настоящему договору осуществляется профессиональными

сотрудниками охраны Исполнителя.
5.2. Сотрудники охраны Исполнителя действуют в соответствии с Законом РФ «О частной

детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» (в ред. Закона Российской Федерации
от 10.01.2003 г., № 15-ФЗ) на основании Инструкции по Охране объекта согласованной с Заказчиком, а
также в пределах права на необходимую оборону и крайнюю необходимость.

5.3. Охранники экипируются Исполнителем форменной одеждой.
б.Права и обязанности Заказчика

6.1. В целях оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик предоставляет
Исполнителю имеющуюся в его распоряжении исходную информацию.

6.2. Предоставить «Исполнителю» заверенную «Заказчиком» копию правоустанавливающего
документа на охраняемое имущество.

6.3. Заказчик не ставит перед Исполнителем задач, противоречащих законодательству
Российской Федерации.

6.4. Заказчик разрабатывает инструкцию по пропускному и внутриобъектовому режиму и
согласовать ее с Исполнителем.

6.5. Заказчик обязуется оплачивать работу Исполнителя в соответствии с разделами 2 и 3
настоящего договора.

6.6. В соответствии с настоящим договором Заказчик сохраняет за собой право высказывать
свое мнение по всем аспектам предоставления услуг Исполнителем.

7.Условия оказания услуг
7.1. В процессе оказания услуг Стороны обязуются принимать во внимание рекомендации,

предлагаемые друг другу по предмету настоящего договора.
7.2. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга о затруднениях,

препятствующих оказанию услуг, для своевременного принятия необходимых мер.
7.3. В период действия настоящего договора Заказчик не отвечает за противоправные

действия Исполнителя, а Исполнитель не отвечает за противоправные действия Заказчика.
7.4. Ни одна из сторон настоящего договора не вправе передавать кому-либо права и

обязательства по договору без письменного согласия другой стороны.
8.0тветственность сторон

8.1. Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя
в связи с настоящим договором и дополнительными соглашениями.

8.2. Заказчик обязан возместить убытки Исполнителю в случае, если они нанесены
Исполнителю в результате халатности или умышленных действий персонала или служащих Заказчика.

8.3. Исполнитель не несет ответственности за убытки и потери, понесенные Заказчиком в
результате выполнения Заказчиком своей профессиональной и иной деятельности.

9.Срок действия и условия расторжения договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с письменным

уведомлением об этом другой стороны не менее чем за 30 (тридцать) рабочих дней до предполагаемой
даты расторжения.

10. Форс-Мажор
10.1. Ни одна из сторон настоящего договора не будет нести ответственность за полное или

частичное невиновное неисполнение своих обязательств по Договору и дополнительным соглашениям к
нему (за исключением просрочки в платеже сумм, срок оплаты которых наступил в соответствии с
условиями Договора или дополнительного соглашения к нему), если неисполнение будет являться
следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, и других стихийных бедствий,
война и военные действия, блокада, акты запрещения, действия или бездействия местных или
государственных органов власти и управления, а также воздействия других обстоятельств, находящихся
вне контроля Сторон и возникших после заключения настоящего договора.

10.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение
обязательств в срок, установленный в договоре или дополнительных соглашениях к нему, то этот срок
соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

10.3. При наступлении форс- мажорных обстоятельств сторона, подвергшаяся действиям
непреодолимой силы и других обстоятельств, должна в течение 10 дней направить письменное
уведомление об этом другой стороне.

10.4. Если действия форс-мажорных обстоятельств продолжаются более трех месяцев,
стороны вправе расторгнуть настоящий договор.

11. Разрешение споров
11.1. Все споры, которые могут возникнуть по настоящему договору, стороны будут

стремиться разрешить путем переговоров. В случае, если споры не могут быть разрешены путем
переговоров, они будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном
суде Волгоградской области.

12. Прочие условия
12.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
12.2. Все уведомления и сообщения, которые должны быть сделаны в связи с настоящим

Договором, должны направляться в письменной форме. Любое уведомление направляемое одной из
сторон другой Стороне имеет юридическую силу только в случае, если оно направлено в адреса Сторон,
причем может быть вручено лично, или направлено заказным письмом с уведомлением о вручении .

12.3. Е1астоящий Договор составлен на четырех листах, подписан и заверен печатями в двух
экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

12.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме,
подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:
МОУ СШ № 29
Юридический адрес: 400006, Россия,
Волгоград, ул. им. Дегтярева, 10
Почтовый адрес: 400006, Россия, Волгоград,
ул. им. Дегтярева, 10
ИНН 3441014404
КПП 344101001
ОГРН 1023402461400
ОКПО 22438211
БИК 041806001
Департамент финансов администрации
Волгограда
(МОУСШ № 29, л/с 20763000810)
р/с 40701810900003000001
л/с 20763000810
Тел/факс (8442) 70-02*94, 74-02-94
е-таП: ^с1кх)1291/г@таИ,ги

з«ДАЛАу г
ф - '—
/Дирс уКШ ЕЩ  № 29

[ерньйпова Е.В.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО ЧОП «Охрансервис»
Юридический адрес: 400120, г. Волгоград,
ул. Буханцева, 36
ИЕН 3448023479КПП 344501001
ОЕРН1023404287598
Филиал № 2351 ВТБ (ПАО) г. Краснодар р./сч.
40702810210080000153
к/сч.30101810900000000758,

БИК 040349758
Тел..(8442)95-56-46

оК . о
в-олго̂

,*РАННо*

ой/

Директор ООО Ч(Ш )к1|р
р °о \

ансервис»

- Чазов А.В.
Ж А /  ^44 802

 АА?
•у

Приложение №1 к договору № 90-08 от« » 2019г.

Приложение №1
по предоставлению услуг

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29 Тракторозаводского
района Волгограда», (далее МОУ СП! №29) в лице директора Чернышовой Е.В., действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и О бщ ество с ограниченной
ответственностью  частное охранное предприятие «О хрансервис» (далее ООО ЧОП
«О хрансервис»), им енуем ое в дальнейш ем  «И сполнитель», в лице директора Ч азова
А ндрея В ладим ировича, действую щ его  на основании У става и лицензии  4 0  № 038713
№ 685 от 22 .02 .2013 года, д ей стви тельн а до 05 .02 .2023г., вы дана УПРАВЛЕНИЕМ
РОС ГВАРДИИ по В олгоградской  области , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее приложение к договору о нижеследующем:

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№п/п
Наименование

услуги Месяц, дни недели
Кол-

во ней

Кол-
во

часов

Стоимость
1 часа
(руб)

Сумма,
руб.

Стоимость
1 поста

1

Оказание
охранных услуг

Сентябрь Пн. -
Пт. 21 126 125 15750 15750

Октябрь Пн. -
Пт. 19 114 125 14250 14250

3 Ноябрь Пн. -
Пт. 19 114 125 14250 14250

4 Декабрь Пн. -
Пт. 20 120 125 15000 15000

Итого 79 474 125 59250 59250
Режим работы охранника:

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, с 08.00ч. до 14.00 ч.

ЗАКАЗЧИК:
МОУ СШ № 29

Юридический адрес: 400006, Россия,
Волгоград, ул. им. Дегтярева, 10
Почтовый адрес: 400006, Россия, Волгоград,
ул. им. Дегтярева, 10
ИНН 3441014404
КПП 344101001
ОГРН 1023402461400
ОКПО 22438211
ВПК 041806001
Департамент финансов администрации
Волгограда
(МОУСШ № 29, л/с 20763000810)
р/с 40701810900003000001
л/с 207р00081Л>х .
Тел/факс (8442) 70-02-94. 74-02-94

: ■ -'/■ А А А
е-таП: 5сЬоо1291гг@таН.ги

4 |  о  <?/ Д Л 0 у

, т а /о Т | 11
Директор

шышова Е.В.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО ЧОП «Охрансервис»

Юридический адрес: 400120, г. Волгоград,
ул. Буханцева, 36
ИНН 3448023479КПП 344501001
О ГРН 1023404287598
Филиал № 2351 ВТБ (ПАО) г. Краснодар
р./сч. 40702810210080000153
к/сч. 30101810900000000758,
БИК 040349758
Тел..(8442)95-56-46

сервис»

А.В.